(1) El cartulario daba DLiXXIIII, pero la D está corregida con una T en le-
tra y tinta distintas. Vid. la nota del documento anterior.

(2) Gontesalbo, pero borrado “te”.
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86
1048, mayo 11.

El 'presbítero Diego dona a San Martín de Turieno su parte en un
majuelo, varias viñas} un cabedlo y una vaca.

B: Cart., fol. 58, núm. 198.
C: Cart., fol. 12 v.°, núm. 38.
Seguimos a C y anotamos las variantes de B.
Cit.. URBEL, Condado, pág. 1365 (1).

CARTA DE TIERRAS ET UINNAS QUE FUERON DADAS A LA EGLESIA DE SANT

MARTIN EN VAL DE LOPAR ET EN OTROS LOGARES (a).

In nomine Domini, Patris et Filii et Spiritu Sancti. Ego Didaci Pe-
iagii, bono animo (b) et expontanea mihi ancesit et euenit uoluntas,

scio quia mortale duco casum et neseio quando diem ultimus beniat, et
quia nascendi non (c) noui inicium nec finis scire (d) baleo terminum,
ego iamdictus Didaci Pelagii (e) scelerum meorum adeptus et onera per-
grabatus, quia abundauerunt iniquitates mee super numerum multitu-
dinem arene maris et per ingencia peccata iniquitatis mee (f ) nec sur-
sum aspicere |queo/ nec luminibus meis bideo, quia per me non baleo
nec celos aspicere nec Dominum flagitare, set sanctarum ecclesiarum
et seruorum eius me comendo seruire, pro remedio anime mee et honore
sancti Martini episcopi et confessoris Christi, quorum reliquie recondite
sunt territorio Leuane<n>sis, in loco que uulgo uocitant Torenaio, fació
pactum bene scriptum de illo maliolum (g) que habeo con domno Petro
abbate (h) , illam meam racionem ecclesia, et illa binia que est in bale Lo-
pare circa binia de sancti Martini; et altera binia que est in ilatus ( sicj
circa (j) uinia sancti Martini confessoris Christi ; et caualo con freno et
sela; una baca alba (k) ; et alias uineas que abeo de mea manupostu-
ra et do illas ad patre meo domno Petro abbas, uel ad sacerdotes qui

(1) El P. Urbel da como cartas independientes a cada una de las copias de
este documento, inducido por la diferencia de nombre en el otorgante. Sin embar-
go, como 'puede verse, es una misma escritura llevada al cartulario por dos copis-
tas, de los cuales, uno no supo interpretar el apellido, y leyó presbiter. El sabio
benedictino asigna a la copia B la fecha de 1038. Seguimos a C por respetar con
más fidelidad el nombre del donante y la fecha, de la que da la lectura exacta:
el 11 de mayo era miércoles, como consta en el documento.
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in Sancti Martini abitant uel ad ceteros gasalianes et do (i) illas de pro-
prio meo sudore et concedo ad ecclesie uestre ab omni integritate, quia
per uestris sanctis orationibus credo me habere remedium, quia | qui/
por ( sicj alio orat pro semeipso laborat (m ). Unde et si aliquis omo
disrumpere istum quod in pactu resonat (n) uel inquietare uoluerit, uel
ad ceteros gasalianes aliquid super hoc fecerit (o) , non abeat partem
cum angelis set cum diabulos in pena segregatus sit a fide Christi, et
super inde pariat duas aurias libras.

Factum pactum die HIT feria, Vo idus maiuus, Era MLXXXVI (p) ,
regnante rege Fredinando in regno suo Legione (q) et in Sancti Martini
domno Pe| tro abbate/ (r). Didaci Pelagii (s) in hoc pactum que fació et
legente audiui manum mea f roborabi. Testes: Saluatore et Iohannes et
Uermudo hie testes sumus de manibus nostris f f f roborabimus. Petrus
presbiter, scripsit et roborabit f .

(a ) Carta de meatat de un maiuelo et otras uinnas en Val de Lepare.—
( b) Didacus presbiter, placuit mihi bono animo.—(c) non om. B.—(d ) fine
exgerit.—(e) Didacus presbiter.—(f ) super numerum... iniquitatis mee om.
B.— (g) maliolio.—(h ) habeas.— (i ) ecclesia om. B.— ( j) in latus altera.—( k ) alba om. B.—(1) et dabo illas ad patre meo sancto Martino et ad ga-
salianes et dabo.—(m ) metipso a Deum comendat.—(n) Et si aliquis homo
pro istum toto que in pactu resonat.—(o) aliquiam iniuriam fecerit.— ( p)
MXXXVI.— (q) Legione om. B.— (r ) et abbati Opila in Sancti Martini. El
nombre de Opila, tachado , y después corregido Pedro posteriormente.—
(s) Didaci presbiter.

86
1051, febrero 22.

El presbí tero Munio dona a San Martín de Turieno dos viñas, un
pomar y otras varias heredades.

Cart., fol. 19, núm. 56.
Cit. : U mira., Condado, pág. 1365.

CARTA DE UINNAS ET TIERRAS EN EMINNA ET EN A.RGUENAUES ET EN MUS
ET EN ARZELLERO ET EN ÜRTEIA QUE FUERON DADAS A SANT MARTIN (1).

Sub Christi nomine et indiuidue trinitatis. Ego Monioni presbiter fa-
ció uobis abbati meo domno Peitrum et ceteris presbiteris et collegium

(1) En el margen superior, de letra moderna, "Orejo lo tiene”.
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qui in cenobio Sancti Martini episcopi et Sancti Iohannes sunt abitan-
tes, Pelaio presbiter et Goncaluuo presbiter ét Dauid presbiter et cete-
ris qui ibidem sunt uel fuerint, fació uobis pactum de uinea qui est
iusta illo aroio qui discurit de Eminia et sub perale sabugero iusta
termino de filios de Peitru Asaniz, et pumare in Argonabes que com-
paraui de Iusto Ualerit in loco certo in illo fogio de super ferrene iusta
illo arroio qui discurit de Quirota ; et terra in loco ubi dicent noceto
artro, iusta termino de filios de Peitri Ausaniz et de alia parte de filios
de Florencio ; et alia uinea in Mus, iusta termino de fratres de Sancti
Martini et de alia parte de fratres de Sancti Iuliani. Dabo io Monioni
presbiter ipsas uineas et ipso pumare et ipsas terras et alia terra in
Ortelia, latus illa strata et de alia parte terra de Sancti Martini ; et alia
terra in Archilario, in loco <c>erto Auiatrabesa, latus terra de Nun-
no Iohannes et latus terra de domno Christoforo ac ( sic ) domno et pa-
trono nostro Sancto Martino episcopo et Sancti Iohannis propter reme-
dio anime mee et ad cultoribus qui ibidem sunt uel fuerint, qui in me-
moria abeant anima mea in die Sancti Michael Archangeli in uocibus et
salmis, cum pane et uino presbiteris et pauperibus et rogetis Deum in
orationibus uestris in bonis per singulos annos usque in perpetim inui-
turus ( sic). Et qui ipsa hereditate tenuerit et anima mea in diem Sancti
Michaelis et in diem Sancti Emeterii Celidonii ( sic ) memoriam non fe-
cerit, sicut iam in scripto isto resonat, ante tribunal Dominum nostrum
Ihesum Christum mecum aserat, et super inde segregatus sit ad fidem
sanctam catolicam ; et qui ipsa hereditantem de iure de Sancti Martini
episcopi et de Sancti Iohannis extollere quesierit non abeat partem cum
Christo in paradiso, amem, set cum diabulo descendat in pena.